
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

« • / ^ >> августа 2025 года -осн

О проведении августовского 
педагогического совещания 
работников образования города 
Тулы в 2025 году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 
31.07.2025 № 1042 «О проведении августовского педагогического совещания 
работников образования Тульской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести августовское педагогическое совещание работников образования 

города Тулы (далее -  Совещание): 26.08.2025 -  пленарное заседание, 25.08.2025 -  
заседания секций.

2. Определить место проведения пленарного заседания Совещания: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 21» (г. Тула, ул. Самоварная, д. 25, актовый зал); местом 
проведения секций - образовательные учреждения в соответствии с Приложением 
№ 1.

3. Утвердить программу проведения Совещания (Приложение № 1).
4. Отделу развития образования управления образования администрации 

города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль и координацию подготовки и 
проведения Совещания.

5. Отделу кадровой работы и делопроизводства управления образования 
администрации города Тулы (И.Н. Крючкова) подготовить наградной материал в 
соответствии с Приложением № 3.

6. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» 
(С.А. Гайдукова):

6.1. Обеспечить организационно-информационное сопровождение 
мероприятий, проводимых в рамках Совещания;

6.2. Организовать тиражирование программы для участников Совещания.
7. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации города Тулы, определенных в качестве 
площадок пленарного и секционных заседаний (А.В. Бордашова, В.В. Сошнева, 
О.Н. Филина, Н.В. Гришина, К.Г. Гончаров, И.В. Симонова, С.В. Данилин) 
обеспечить проведение пленарного и секционных заседаний в строгом 
соответствии с требованиями по обеспечению антитеррористической 
безопасности и предотвращению распространения вирусных инфекций.

8. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Тулы:



8.1. направить сотрудников для участия в Совещании согласно квоте 
(Приложение № 2);

8.2. направить сотрудников, награждаемых в ходе проведения пленарного 
заседания Совещания, согласно списка (Приложение № 3).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления 
образования администрации города Тулы Ю.И. Юдина



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от^ vp-осн.

ПРОГРАММА 
августовского педагогического совещания работников образования г. Тулы 

Тема «Муниципальная система образования города Тулы: 
модернизация и инновационное развитие»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Адрес проведения Дата, время Участники

1 . Пленарное
заседание

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
№ 2 1  

(г. Тула, ул. 
Самоварная, д. 25, 

актовый зал).

26.08.2025

Регистрация
участников:
13.30-14.30

Проведение
пленарного
заседания:
15.00-17.00

Руководители 
образовательных 

организаций, 
подведомственных 

управлению образования 
администрации города 

Тулы, заместители 
директора по УВР, 

заместители директора по 
ВР, руководители 

методических 
объединений и 

предметных кафедр, 
молодые специалисты

2 . Секция № 1 
«Технологии 

искусственного 
интеллекта: 

возможности в 
образовании»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
№ 1 - гуманитарно­

математический 
лицей имени Героя 
России Горшкова 

Д.Е.»
(Площадка 1-г. Тула, 
ул. Революции, д. 14; 
Площадка 2 - г. Тула, 
ул. Вересаева, д. 10)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 -  

1 2 .0 0

Площадка 1: учителя 
русского языка, 

математики, физики, 
химии, истории, биологии. 

Площадка 2: учителя 
начальных классов, 
английского языка

3. Секция № 2 
«Развитие 
кадрового 

потенциала как 
фактор 

повышения 
качества 

образования»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
-  гимназия № 11 им. 
Александра и Олега 

Трояновских»
(г. Тула, ул. 

Каминского/Жуковск 
ого, д. 5/27)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 -  

1 2 .0 0

Заместители директора по 
учебно-воспитательной 

работе, педагоги- 
наставники, методисты, 
молодые специалисты



4. Секция № 3 
«Становление 
гражданского 
самосознания 

через развитие 
общественных 
объединений 

детей и 
молодежи. От 

Орлят России в 
Движение 

Первых: к новым 
возможностям, 

саморазвитию и 
самореализации»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
№ 58 “Поколение 

будущего”»
(г. Тула, ул.

Конструктора 
Грязева, д.2)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 — 

1 2 .0 0

Заместители директора по 
воспитательной работе, 
советники директора по 
воспитанию, классные 

руководители

5. Секция № 4 
«Реализация 
концепции 

естественно­
научного и 

математического 
образования: 

опыт 
муниципалитета»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение -  

лицей № 2 имени 
Бориса 

Анатольевича 
Слободскова 

(г. Тула, 
ул. Галкина, д. 14)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 — 

1 2 .0 0

Заместители директора, 
ответственные за 
профориентацию, 

советники-директора по 
воспитанию, учителя 
математики, физики, 

химии, биологии, 
информатики

6 . Секция № 5 
«Дополнительное 

образование 
детей как форма 

развития 
способностей и 

самореализации»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
№ 7 имени Героя 

Советского Союза 
Сергея Николаевича 

Судейского»
(г. Тула, ул. 

Гончарова, д. 1а)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 -  

1 2 .0 0

Заместители директора по 
воспитательной работе, 

учителя истории, 
обществознания, химии, 

биологии, педагоги 
дополнительного 

образования, педагоги- 
психологи

7. Секция N° 6 
«Интеграция 
деятельности 

субъектов 
профилактики 

как способ 
повышения 

эффективности 
работы по 

социальной 
адаптации 

обучающихся 
группы риска»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательно 
е учреждение 

«Центр образования 
№ 19»

(г. Тула, ул. Кауля, д. 
9, корп, 4)

25.08.2025

Регистрация 
участников: 
09.00-09.45 

Работа 
секций: 1 0 .0 0 — 

1 2 .0 0

Заместители директора по 
воспитательной работе, 
социальные педагоги, 
педагоги-психологи, 

методисты



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от £4>осн.

Квота участников пленарного и секционных заседаний Совещания с учетом награждаемых

№
п\д

Наименование
образовательных

организаций

Пленарное
заседание

Секция № 1 
(МБОУ «Гуманитарно­

математический лицей»)

Секция № 2 
(МБОУ «ЦО- 

гимназия 
№ 1 1 )

Секция № 3 
(МБОУ ЦО 

№ 5 8  
«Поколение 
будущего»)

Секция № 4 
(МБОУ -лицей 

№ 2 )

Секция № 5 
(М БОУ ЦО 

№ 7)

Секция № 6 
(МБОУ ЦО 

№ 19)
Площадка 1 Площадка 2

1

МБОУ 
« Г уманитарно- 

математический 
лицей»

6 5 2 1 4 4 2

2 М БОУ ЦО № 2 3 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3 1 (химия) 3 2

3 М БО У «ЦО № 3» 5
2  (история, 

математика)

1
(начальные

классы)
2 3 2 (химия, 

физика) 2

4 М БОУ ЦО № 4 3
3 (химия, 
биология, 

физика)
1 3 2 (математика, 

информатика) 2

5 М БОУ ЦО № 5 4 2 (история, 
химия)

1
(начальные

классы)
2 3 1 (математика) 3 2

6 М БОУ ЦО № 6 3
2 (русский 

язык, 
биология)

1
(начальные

классы)
1 3 2 (химия, 

информатика) 2



7 МБОУ ЦО № 7 5
3 (химия, 
биология, 

математика)
2 4 2 (математика, 

физика) 5 2

8 МБОУ ЦО № 8 5 2 (история, 
физика) 2 4 2 (химия, 

информатика) 2 2

9 МБОУ ЦО № 9 4 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3
3 (химия, 
физика, 

информатика)
2

10 М БОУ «ЦО № 10» 3 2 (химия, 
биология) 2 3

3 (математика, 
физика, 

информатика)
3 2

11
МБОУ «ЦО- 

гимназия № 1 1 »
6

1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 5 3 1 (химия) 2

12 М БОУ «Ц О №  12» 3
1 (русский 

язык)

1
(начальные

классы)
1 3 1 (химия) 3 2

13 М БО У Ц О №  13 2
1 (русский 

язык) 1 2
1

(информатика) 2

14 М БОУ «ЦО №14» 2
1 (русский 

язык) 1 3 1
(информатика) 2

15 М БОУ Ц О №  15 4 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3
3 (химия, 
физика, 

информатика)
2

16 М БОУ Ц О №  16 5
2 (история, 

математика)

1 (англ. 
язык) 2 3

3 (химия, 
физика, 

информатика)
2

17 М БОУ Ц О №  17 3
1

(математика)

1
(начальные

классы)
1 3 2 (биология, 

информатика) 2

18 М БОУ Ц О №  18 3
2 (история, 

физика) 1 3 2 (биология, 
информатика) 2

19 М БОУ «ЦО № 19» 4 2 (история, 
математика)

1 (англ. 
язык) 2 3 1(биология) 4



2 0 М БОУ ЦО № 20 4
3 (химия, 
биология, 

математика)
2 3 2 (физика, 

информатика) 2 2

21 М БОУ «Ц О № 21» 4 2 (история, 
математика)

1 (англ. 
язык) 2 3 2 (биология, 

физика) 2

2 2
М БОУ «ЦО № 22 - 
Лицей искусств» 4 1 (история)

1
(начальные

классы)
2 3 2 (биология, 

информатика) 2

23 М БОУ «ЦО № 23» 4 1 (физика)
1

(начальные
классы)

2 3 2 (биология, 
информатика) 2 2

24 М БОУ ЦО № 24 4 1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 1 3 2 (биология, 

физика) 2

25 М БОУЦО № 25 4 2 (история, 
физика) 2 3 2 (биология, 

информатика) 2

26 М БОУ «ЦО № 26» 4 1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 2 3 2 (биология, 

физика) 2

27 М БОУ ЦО № 27 4
2 (история, 

математика)

1 (англ. 
язык) 2 3

3 (биология, 
физика, 

информатика)
2 2

28 М БОУ ЦО № 28 2
1

(начальные
классы)

1 3 1 (физика) 2 2

29 М БОУ ЦО № 29 3
1

(начальные
классы)

1 3 1 (биология) 2

30 М БОУ « Ц О -  
гимназия № 30»

4 1 (история) 1 (англ. 
язык) 1 3 1 (математика) 2

31 М БОУ ЦО № 31 4
3 (химия, 
биология, 

физика)
2 3 2 (математика, 

информатика) 2 2



32 М БОУ «ЦО № 32» 4 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3 1 (биология) 2

33 М БОУ «ЦО № 33» 3 1
(математика)

1
(начальные

классы)
1 3 2 (биология, 

физика) 2

34 М БОУ «ЦО № 34» 6
2 (химия,

математика)
1 (англ. 
язык) 2 3 1

(информатика) 2

35 М БОУ ЦО № 35 3 1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 1 3 1 (математика) 2

36 М БОУ ЦО № 36 3 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3 2 (математика, 
физика) 2

37 М БОУ ЦО № 37 5 1 (история)
1

(начальные
классы)

2 3 2 (математика, 
физика) 2

38 М БОУ «ЦО № 38» 4 2  (химия, 
биология) 2 3 1 (математика) 2

39 М БОУ ЦО № 39 4 2 (история, 
физика)

1 (англ. 
язык) 2 3 2 (математика, 

информатика) 2

40 М БОУ «ЦО № 40» 7 1 (русский 
язык)

1
(начальные

классы)
3 4 2 (биология, 

физика) 2

41 М БОУ ЦО № 41 2
1 (русский 

язык) 1 3 1
(информатика) 2 2

42 М БОУ ЦО № 42 5 1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 2 3 2 (математика, 

физика) 2

43 М БОУ ЦО № 43 3
1 (русский 

язык)
1 (англ. 
язык) 1 3 2 (математика, 

информатика) 2

44 МБОУ ЦО № 44 3 1 (история) 1 (англ. 
язык) 2 3 2 (математика, 

физика) 2

45 МБОУ ЦО № 45 3 1 (русский 
язык)

1 (англ. 
язык) 2 3 2 (математика, 

физика) 2



46 М БОУ «ЦО № 46» 3 1 (русский 
язык) 1 3 2 (математика, 

информатика) 2

47 М БОУ «ЦО № 47» 2
1

(начальные
классы)

1 2 1 (математика) 2

48 МБОУ ЦО № 48 2
1

(начальные
классы)

1 3 2

49 М БОУ «ЦО № 4 9 » 3 1 (русский 
язык) 1 3 2 (математика, 

физика) 2 2

50 МБОУ ЦО № 50 2 1 (физика) 1 3 2

51 М БОУ «Ц О №  51» 2
1 (русский 

язык) 1 3 2

52 М БОУ « Ц О № 5 2  
им. В.В.Лапина»

2
1 (русский 

язык) 1 3 2

53 М БОУ ЦО № 53 им. 
Л.Н. Толстого

2
1 (русский 

язык) 1 3 2

54 МБОУ ЦО № 54 2
1 (русский 

язык) 1 3 2

55 М БОУ ЦО № 55 им. 
А.И. Миронова

2 1 2 1 (математика) 2

56 МБОУ ЦО № 56 2 1 3 2 (математика, 
физика) 2

57 МБОУ ЦО № 57 2
1 (русский 

язык) 1 2
1

(информатика) 2

58 МБОУ ЦО № 58 3 2 (химия, 
биология)

1 (англ. 
язык) 13 2  (математика, 

физика) 2

59 МБОУ ЦО № 59 3 2 (химия, 
биология)

1 (англ. 
язык) 1 3 2  (математика, 

физика) 2

60 М АОУ «Лицей № 1» 2 1 (физика) 1 (англ. 
язык) 1 3 2 (математика, 

информатика) 2

61 М БОУ -  лицей № 2 6 1 (история) 1 (англ. 
язык) 1 4 10 2 2



62 МБОУ «ЦО- 
гимназия № 1 »

4
2

(математика,
биология)

1 (англ. 
язык) 2 3 1

(информатика) 2

63 М БОУ «ВОШ 
г.Тулы» 2 1 2 2

64
МБОУ 

« Плехановская 
НОШ»

1
1

(начальные
классы)

1 1

65 М БОУ «ЦРР- 
детский сад № 2 »

1 1 1

6 6
М БОУ «ЦРР- 

детский сад № 3» 1 1 1

67 М БОУ «ЦРР- 
детский сад № 4» 1 1 1

6 8
М БОУ «ЦРР- 

детский сад № 5»
1 1 1

69 М БОУ «ЦРР- 
детский сад № 6 »

1 1 1

70 М БОУ «ЦРР- 
детский сад № 7»

1 1 1

71 М БДОУ № 143- 
детский сад 1 1 1

72 М БДОУ -детский 
сад «Алёнушка» 1 1 1

73 М БДОУ № 24- 
детский сад 1 1 1

74 М КОУ «МУК» 1
1

(информатика) 1

75 М БУДО «ЦБР» 1

76 М БУДО «ЦДТ 
(Лен)»

1 1

77 М БУДО «ЦДТ» 2 1



78 М БУДО «ДДТ» 2 1

79 М БУДО «ДЮЦ» 2 1

80 МБУДО
«ГЦРиНТТДиЮ »

4 2

81 М БУДО «ППСС» 2 3

82 МБУ ДО 
«ЦДЮ ТиПВ»

2 1

ИТОГО: 247 80 42 107 201 108 35 150



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы

Список сотрудников муниципальных образовательных организаций, 
награждаемых в рамках пленарного заседания Совещания

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Наименование образовательной 
организации, должность

Наградной документ

Руководители общеобразовательных организаций, внесшие значител 
муниципальной системы образования города Ту; 

(выпускники ЕГЭ -  2025 с наивысшими и высокобальными

ьный вклад в развитие
1Ы

результатами)
1 Сошнева

Вера
Витальевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 1 -  гуманитарно­
математический лицей имени Героя России 

Горшкова Д.Е.», директор

Почетная грамота 
администрации города 

Тулы

2 Филина
Олеся

Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования -  гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских», директор

Почетная грамота 
администрации города 

Тулы

3 Гончаров
Константин
Геннадьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -  лицей 

№ 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова, директор

Почетная грамота 
администрации города 

Тулы

Г обедители и призёры муниципального конкурса 
«Лучший наставник -  2024»

4
Аникушина

Мария
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования -  гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских», 

учитель английского языка

Диплом администрации 
города Тулы

5
Телятникова

Юлия
Викторовна

М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 32 имени генерала Ивана 

Васильевича Болдина», заместитель 
директора по дошкольному образованию

Диплом администрации 
города Тулы

6
Панин

Максим
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреж дение «Центр 

образования № 42», 
учитель истории и обществознания

Диплом администрации 
города Тулы

Г обедители и призёры муниципального конкурса 
«Лидер года в образовании -  2024»

7
Тетеркина

Наталия
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 40 имени Г ероя Советского 
Союза Ивана Андреевича Дементьева», 

заместитель директора по воспитательной 
работе

Диплом администрации 
города Тулы



8
Рудакова
Элеонора

Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 3», заместитель директора по 
дошкольному образованию

Диплом администрации 
города Тулы

9
Зуева
Анна

Владимировна

М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования -  гимназия № 30», заместитель 
директора по учебно- воспитательной работе

Диплом администрации 
города Тулы

10
Интинтиева

Анна
Исмагильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 34 имени героя Советского 

Союза Николая Дмитриевича Захарова», 
заместитель директора по воспитательной 

работе

Диплом администрации 
города Тулы

11
Ропотова

Анна
Анатольевна

М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 16», заместитель директора 
по дошкольной работе

Диплом администрации 
города Тулы

12
Давыдова
Анастасия

Геннадьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 40 имени Героя Советского 
Союза Ивана Андреевича Дементьева», 

заместитель директора по научно- 
методической работе

Диплом администрации 
города Тулы

Сотрудники, активные участники социально значимых мероприятий

13
Морозова

Елена
Викторовна

Консультант отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управление 

образования администрации города Тулы

Почетная грамота 
администрации города 

Тулы

14
Антропова

Елена
Юрьевна

М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской 

центр развития и научно-технического 
творчества детей и юношества», педагог 

дополнительного образования

Благодарственное 
письмо главы 

администрации города 
Тулы

15
Данильева
Кристина

Артемовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 37 имени В.П.Храмченко», 

воспитатель

Благодарственное 
письмо главы 

администрации города 
Тулы


